[image: image1.jpg]

Муниципальное образование «Котлас»

Собрание депутатов шестого созыва

Восьмая сессия

Р Е Ш Е Н И Е

	от «06» декабря  2018 г.
	г. Котлас
	                     № 17-н

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов
МО «Котлас» от 19 ноября 2014 года № 82-н «О налоге на имущество физических лиц»

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 30 ноября 2016 года № 401-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  от 03 августа  2018  года № 334-ФЗ «О внесении изменений в статью 52 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», руководствуясь статьями 25 и 26 Устава муниципального образования «Котлас», Собрание депутатов муниципального образования «Котлас» р е ш и л о:
1. Внести в решение Собрания депутатов МО «Котлас» от 19 ноября 2014 года № 82-н «О налоге на имущество физических лиц» («Двинская правда», 2014, №174 (17253), «Новый Котлас»,2017, № 40) следующие изменения:
1) в пункте 2 слова «в государственном кадастре» заменить словами «в Едином государственном реестре»;
2) подпункт 1 пункта 3 после слов «жилых домов» дополнить словами «,частей жилых домов,», после слова «квартир» дополнить словами «,частей квартир,», после слов «гаражей и машино-мест» дополнить словами «,в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса Российской Федерации»;».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в официальном периодическом издании – газете «Новый Котлас» и распространяется на правоотношения, связанные с исчислением налога на имущество физических лиц с 1 января 2017 года.
	Председатель Собрания

депутатов МО «Котлас»

	А.Ю. Степанов

	Глава муниципального

образования «Котлас»

	А.В. Бральнин